PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.07.2023
	№
	2335

                                                        г.Боровичи
Об установлении публичных сервитутов
Рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью «Многофункциональная служба кадастр-67», действующего в интересах акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» на основании доверенности, удостоверенной нотариусом Великого Новгорода и Новгородского района Новгородской области Тюриной Л.Г. от 07.06.2022 по реестру № 53/40-н/53-2022-3-123, представленные документы, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами
от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», от 24 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10 октября 2018 года № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичные сервитуты в пользу АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» (ИНН 5321039753,
ОГРН 1025300780812) и утвердить границы публичных сервитутов в соответствии с представленными документами (описание местоположения границ) под существующим сооружением газопровода
(кн 53:02:0000000:1719) по адресу: Новгородская область, г.Боровичи, ул.Береговая, на земельные участки с кадастровыми номерами: 53:22:0020853:5, 53:22:0020853:6, 53:22:0020853:7, 53:22:0020853:8, 53:22:0020847:5, 53:22:0020847:6, 53:22:0020847:7, 53:22:0020847:8, 53:22:0020841:1, 53:22:0020841:2, 53:22:0020841:3, 53:22:0020841:4, 53:22:0020835:1, 53:22:0020835:118, 53:22:0020829:1, 53:22:0020829:2, 53:22:0020829:3, 53:22:0020829:4, 53:22:0020823:1, 53:22:0020823:2, 53:22:0020823:3, 53:22:0020823:4, 53:22:0020817:5, 53:22:0020817:6,

рм
2

53:22:0020817:7, 53:22:0020817:8, 53:22:0020663:5, 53:22:0020905:15, 53:22:0020905:17, 53:22:0020915:1, 53:22:0020919:6, 53:22:0020919:7, 53:22:0020919:8, 53:22:0020919:9, 53:22:0020919:11, 53:22:0020919:17, 53:22:0000000:14830, 53:22:0020921:1, 53:22:0020921:2, 53:22:0020921:3, 53:22:0020921:4, 53:22:0020921:6, 53:22:0020924:2, 53:22:0020924:7, 53:22:0020924:9, 53:22:0020913:5, 53:22:0020665:23, 53:22:0020656:7, 53:22:0020651:1, 53:22:0020651:7, 53:22:0020657:37, 53:22:0020657:6, 53:22:0020653:3, 53:22:0020653:4, 53:22:0020653:5, 53:22:0020636:2, 53:22:0020632:12, 53:22:0020628:1, 53:22:0020628:20, 53:22:0020628:7, 53:22:0020620:1, 53:22:0020620:18, 53:22:0020620:19, 53:22:0020620:2, 53:22:0020620:3, 53:22:0020620:4, 53:22:0020620:5, 53:22:0020620:6, 53:22:0020615:23, 53:22:0020615:5, 53:22:0020612:5, 53:22:0000000:14351, 53:22:0021419:10, 53:22:0021419:2, 53:22:0021419:29, 53:22:0021419:3, 53:22:0021419:4, 53:22:0021419:5, 53:22:0021419:8, 53:22:0021419:9, 53:22:0021409:8, 53:22:0021409:9, 53:22:0021410:7, 53:22:0021410:8, 53:22:0021410:9, 53:22:0021410:10, 53:22:0021410:11 53:22:0021410:12, 53:22:0021410:13, 53:22:0021410:14, 53:22:0021417:2, 53:22:0021417:3, 53:22:0021417:5, 53:22:0021417:6, 53:22:0021417:7, 53:22:0021417:8, 53:22:0021417:9, 53:22:0021412:16, 53:22:0000000:14521, 53:22:0020663:39, 53:02:0000000:282, 53:02:0000000:198, 53:02:0000000:298, 53:02:0151001:44, 53:02:0151001:46, 53:02:0151001:49, 53:02:0151001:91, 53:02:0151001:93, 53:02:0151003:100, 53:02:0151003:2, 53:02:0151003:311, 53:02:0151003:57, 53:02:0151005:16, 53:02:0151005:80, 53:02:0151006:284, 53:02:0151006:286, 53:02:0151006:63, 53:02:0151104:32, 53:02:0151104:38, 53:02:0151104:45, 53:02:0151104:56, 53:02:0151402:267, 53:02:0151101:46, 53:02:0151401:96, 53:02:0122703:1740, 53:02:0122703:1750, 53:02:0122703:2150, 53:02:0122703:741, 53:02:0122502:142, 53:02:0122502:143, 53:02:0122502:24, 53:22:0000000:14848, 53:22:0022452:1, 53:22:0022452:14, 53:22:0022452:2, 53:22:0022452:3, 53:22:0022452:4, 53:22:0022452:5, 53:22:0022452:6, 53:22:0022452:7, 53:22:0022448:15, 53:22:0000000:14863, 53:22:0022219:3, 53:22:0022220:9, 53:22:0022218:8, 53:22:0022218:9, 53:22:0022224:14, 53:22:0022225:5, 53:22:0022225:6, 53:22:0022225:7, 53:22:0022225:8, 53:22:0022230:14, 53:22:0022226:12, 53:22:0022226:13, 53:22:0022226:61, 53:22:0022239:6, 53:22:0022030:1, 53:22:0022030:10, 53:22:0022030:11, 53:22:0022030:12, 53:22:0022030:13, 53:22:0022030:14, 53:22:0022030:15, 53:22:0022030:16, 53:22:0022030:17, 53:22:0022030:2, 53:22:0022030:21, 53:22:0022030:22, 53:22:0022030:23, 53:22:0022030:24, 53:22:0022030:25, 53:22:0022030:26, 53:22:0022030:27, 53:22:0022030:28, 53:22:0022030:29, 53:22:0022030:3, 53:22:0022030:32, 53:22:0022030:33, 53:22:0022030:4,
3

53:22:0022030:5, 53:22:0022030:597, 53:22:0022030:6, 53:22:0022030:7, 53:22:0022030:8, 53:22:0022030:9, 53:22:0022028:1, 53:22:0022028:11, 53:22:0022028:12, 53:22:0022028:13, 53:22:0022028:14, 53:22:0022028:2, 53:22:0022028:3, 53:22:0022028:4, 53:22:0022028:5, 53:22:0022028:6, 53:22:0022028:8, 53:22:0022028:9, 53:22:0022032:1, 53:22:0022032:2, 53:22:0022032:3, 53:22:0022032:8, 53:22:0022032:9, 53:22:0000000:14844, 53:22:0022223:29, 53:22:0022005:1, 53:22:0022005:3, 53:22:0022005:4, 53:22:0022005:5, 53:22:0022005:6, 53:22:0022026:26, 53:22:0022026:27, 53:22:0022026:28, 53:22:0022026:58, 53:22:0022011:5, 53:22:0022011:6, 53:22:0022027:1, 53:22:0022027:10, 53:22:0022027:11, 53:22:0022027:13, 53:22:0022027:15, 53:22:0022027:16, 53:22:0022027:17, 53:22:0022027:2, 53:22:0022027:3, 53:22:0022027:4, 53:22:0022027:6, 53:22:0022027:7, 53:22:0022027:8, 53:22:0022027:9, 53:22:0022022:1, 53:22:0022022:5, 53:22:0000000:16165, 53:22:0000000:16158, 53:22:0022031:1, 53:22:0021503:1, 53:22:0021502:3, 53:22:0021502:5, 53:22:0021504:4, 53:22:0021504:5, 53:22:0000000:14606, 53:22:0021506:3, 53:22:0021506:4, 53:22:0020934:133, 53:22:0020934:17, 53:22:0020933:639, 53:22:0021306:4, 53:22:0021303:1, 53:22:0021303:17, 53:22:0021303:339, 53:22:0021303:342, 53:22:0021303:343, 53:22:0021303:344, 53:22:0021303:345, 53:22:0021303:346, 53:22:0021303:348, 53:22:0021303:349, 53:22:0021303:351, 53:22:0021303:381, 53:22:0021303:382, 53:22:0021303:924, 53:22:0020918:10, 53:22:0020918:14, 53:22:0020918:15, 53:22:0020918:382, 53:22:0020918:4, 53:22:0020918:5, 53:22:0020918:8, 53:22:0020877:13, 53:22:0020877:16, 53:22:0020877:18, 53:22:0020877:22, 53:22:0020877:23, 53:22:0020877:82, 53:22:0020879:8, 53:22:0022104:13, 53:22:0022104:3, 53:22:0022104:5, 53:22:0022102:3, 53:22:0022108:7, 53:22:0020884:13, 53:22:0020884:144, 53:22:0020884:2, 53:22:0020882:10, 53:22:0020882:11, 53:22:0020882:12, 53:22:0020882:13, 53:22:0020882:14, 53:22:0020882:2, 53:22:0020882:3, 53:22:0020882:36, 3:22:0020882:8, 53:22:0020881:8, 53:22:0020927:7, 53:22:0020927:8, 53:22:0020925:1, 53:22:0020923:27, 53:22:0020923:28, 53:22:0020923:29, 53:22:0020923:5, 53:22:0020922:86, 53:22:0020920:4, 53:22:0020916:20, 53:22:0020916:3, 53:22:0020916:5, 53:22:0020906:20, 53:22:0020664:1, 53:22:0020664:7, 53:22:0020655:1, 53:22:0020655:12, 53:22:0020655:2, 53:22:0020655:3, 53:22:0020655:4, 53:22:0020655:5, 53:22:0020655:509, 53:22:0020655:6, 53:22:0020655:8, 53:22:0020644:5, 3:22:0020640:1, 53:22:0020640:20, 53:22:0020640:21, 53:22:0020640:3, 53:22:0020640:4, 53:22:0020635:168, 53:22:0020635:169, 53:22:0020635:172, 53:22:0020635:5, 53:22:0020631:1, 53:22:0020631:2, 53:22:0020631:24, 53:22:0020623:19, 53:22:0020623:20,
4

53:22:0020654:9, 53:22:0020659:1, 53:22:0020864:7, 53:22:0020864:8, 53:22:0020851:4, 53:22:0020851:8, 53:22:0020845:12, 53:22:0020845:13, 53:22:0020845:2, 53:22:0020839:1, 53:22:0020839:8, 53:22:0020839:9, 53:22:0021003:3, 53:22:0020661:4, 53:22:0020662:10, 53:22:0020662:11, 53:22:0020662:13, 53:22:0020662:19, 53:22:0020638:1, 53:22:0020638:4, 53:22:0020638:5, 53:22:0020633:10, 53:22:0020633:13, 53:22:0020633:14, 53:22:0020633:18, 53:22:0020633:42, 53:22:0020633:7, 53:22:0020633:8, 53:22:0020633:9, 53:22:0020629:10, 53:22:0020629:9, 53:22:0020621:45, 53:22:0020904:10, 53:22:0020904:11, 53:22:0020904:13, 53:22:0020904:9, 53:22:0000000:14893, 53:22:0000000:14915, 53:22:0022019:4, 53:22:0022019:6, 53:22:0022019:7, 53:22:0000000:14527, 53:22:0022014:6, 53:22:0022014:7, 53:22:0022014:8, 53:22:0022454:6, 53:22:0022453:4, 53:22:0022453:5, 53:22:0022453:6, 53:22:0000000:11089, 53:22:0000000:11134, 53:22:0000000:11261, 53:22:0000000:11262, 53:22:0000000:344, 53:02:0151104:46, 53:22:0022444:5, 53:22:0022444:6, 53:22:0022221:4, 53:22:0022221:5, 53:22:0022221:6, 53:22:0022221:7.
2. Срок публичного сервитута – 49 лет.
3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации».
4. Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.
5 Возмещение правообладателю земельного участка убытков, причиненных осуществлением сервитута, осуществляется в порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6. АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
7. АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» вправе:

приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;

в установленных границах публичного сервитута осуществлять в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;
5

до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута.

8. Комитету архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района в установленном законом порядке:

8.1. Направить копию настоящего постановления с приложением утвержденных схем расположения границ публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области;

8.2. Направить копию настоящего постановления в АО «Газпром газораспределение Великий Новгород», а также сведения о лицах, подавших заявление об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
9. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев